%ﬁﬁ?[l/ﬁﬁ A/ O%//w

s YN 7,
6/’//(/ {///(*//’n/)n///(///(/ /a4 "r/y)n//

ORDINANZA n. 4 del 08.02.2021

OGGETTO: Contenimento del contagio epidemiologico sull’intero territorio
comunale - Disposizioni in tema di attivita scolastica.

IL SINDACO

Visti gli articoli 32, 117, comma 2, lett. q), € 118 della Costituzione;

Premesso che 'Organizzazione Mondiale della Sanita, il 30 gennaio 2020, ha
dichiarato I’epidemia da Covid-19, un’emergenza di sanita pubblica di
rilevanza internazionale e che, con successiva dichiarazione dell’ll marzo
2020, ha valutato, in considerazione dei livelli di diffusivita e gravita raggiunti
a livello globale, ’epidemia da Covid-19 come una pandemia;

Viste le delibere del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020 e del 29 luglio
2020, con le quali é stato dichiarato lo stato di emergenza su tutto il territorio
nazionale relativo al rischio sanitario CONNesso;

Visto il Decreto Legge 14 gennaio 2021, n. 7, con il quale € stato prorogato, tra
Ialtro, lo stato di emergenza fino al 30 aprile 2021;

Vista le Ordinanze del Ministro della Salute del 29 gennaio 2021 la quale
include la Regione Campania tra le “zone classificate in area gialla”

Visto l'atto di richiamo e raccomandazione del Presidente della Giunta della
Regione Campania del 28 gennaio 2021concernente lattivita didattica
scolastica sul territorio regionale;

Viste le comunicazioni pervenute da parte del dirigente scolastico dell’ICS Don
Bosco, il quale segnala la presenza di un numero significativo di alunni positivi
al Covid 19 presso il plesso scolastico di via Napoli (prot.lli nn. 4017 e
4122/2021);

Ritenuto, alla luce di quanto suesposto, di dover disporre la sospensione delle
attivita didattiche in presenza della scuola primaria e secondaria di primo
grado del plesso di Via Napoli;

Vista la Legge 23 dicembre 1978, n. 833, recante “Istituzione del servizio
sanitario nazionale” e, in particolare, ’articolo 32;

Vista la Legge n. 689/1981;

Visto l’articolo 117 del D.Lgs. n.112 del 31 marzo 1998, in materia di
conferimento di funzioni e compiti amministrativi dello Stato alle Regioni ed
Enti Locali;

Visti gli articoli 50 e 54 del D.Lgs. n. 267 /2000;

ORDINA
La sospensione di tutte le attivita didattiche in presenza della scuola
primaria e secondaria di primo grado che si svolgono presso il plesso
scolastico di via Napoli afferente all’Istituto Comprensivo San Giovanni
Bosco dal giorno 9 al 15 febbraio c.a.



La violazione della presente ordinanza comporta l'applicazione di sanzione
amministrativa secondo la normativa vigente.

Avverso la presente ordinanza é ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione,
Ricorso al TAR Campania o in alternativa, entro 120 giorni dalla pubblicazione,
Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica.

DISPONE
Altresi che la presente ordinanza va pubblicata all'Albo Pretorio e sul sito
istituzionale del Comune di Volla per 15 giorni.
Inoltre, copia del presente provvedimento va trasmesso a:
. S.E. Prefetto di Napoli;

. Comando Stazione Carabinieri;

. Commissariato P.S.

. Comando di Polizia Municipale;

. AI’ASL Napoli 3 Sud.

. Ai Dirigenti scolastici del territorio.

p. Il Sindaco
Il Vice Sindaco

dott. €armin otolo




